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بیش از 3۶ هزار تن کود شیمیایی 
در بین کشاورزان خراسان شمالی 

توزیع شد

 مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: امســال ۳۵ هزار و ۶۷۰ تن انواع کود 
شــیمیایی در بین کشــاورزان اســتان توزیع شد که 
بیشــترین میزان با ۳۲ هزار تــن مربوط به کود اوره 

است.
مهندس پژمان شــهابی  اظهار داشــت: از مجموع 
کود توزیع شــده در بین کشــاورزان ۲ هزار و ۵۰۰ 
تن مربوط به کود های فســفاته و یکهزار و ۱۷۰ تن 

مربوط به کود های پتاسه است.
وی افزود: با توجه به فصل سرک، کشاورزان تاکنون 
۲۰ درصد از سطح اراضی آبی گندم و ۲ درصد مزارع 
دیم در مرحله اول انواع کود استفاده کرده اند و مرحله 

دوم سرک نیز بخش هایی انجام شده است.
شــهابی بر تغذیه به موقع اراضی کشــاورزی استان 
تاکید کــرد و اظهار داشــت: کشــاورزان به منظور 
افزایش تولید در ســطح ، کاهش هزینه های تولید و 
غنی ســازی خاک از انواع کود های مورد نیاز طبق 

نظر کارشناسان باید استفاده کنند.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی با بیان اینکه سطح سبز ۵۰ درصد دیمزارهای 
غلات اســتان مطلوب است گفت: کشــاورزان باید 
منتظر بارش باران برای رشــد و نمو گیاهان کشــت 

شده باشند.
شهابی اظهار داشــت: تمام سطح سبز اراضی کشت 

شده آبی نیز هم اکنون مطلوب است.
وی گفت: کشــاورزان این استان امسال در سطح ۴۷ 
هزار هکتار اراضی گنــدم آبی، ۹۴ هزار هکتار گندم 
دیم، ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار جو آبی و ۲۳ هزار و ۲۰۰ 
هکتار جو دیم کشــت کرده انــد که پیش بیینی می 
کنیم از این سطح ۱۵۰ هزار تن گندم و ۱۰۰ هزار تن 

جو برداشت شود.

سرانه فضای سبز بجنورد از کشوری 
بالاتر است

 رییس ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بجنورد گفت: براساس داده های موجود سرانه فضای 
ســبز در این شهر ۱۱.۵ مترمربع است که از میانگین 

کشوری بالاتر است.
عباسعلی مهماندوست اظهار داشت: سرانه فضای سبز 

در کشور حدود ۹ متر مربع است.
وی گفت: بجنورد ۲۶۰ هکتار فضای سبز شهری دارد 
که البته این رقم بدون احتساب بوستان های بابامان، 

بش قارداش و بوستان جاوید است.
رییس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بجنورد خاطرنشــان کرد: در این شــهر ۸۵۰ هکتار 

کمربند سبز ایجاد شده است.
وی خاطرنشــان کرد: شــهرداری بجنورد ۲۰ هکتار 
نهالستان ایجاد کرده اســت که امسال بذر نهال ۱۰ 
نوع از درختان میوه کاشته و تولید شده است و امسال 
یک میلیون اصله نهال در این گلخانه تولید شده است 

که آماده غرس است. 
وی خاطرنشــان کرد: در آستانه نوروز  و به مناسبت 
روز درختکاری، توزیع ۱۰ هزار اصله نهال غیرثمر در 
شهر آغاز شــده است که به صورت رایگان در اختیار 

شهروندان قرار می گیرد.
محمدزاده اظهار داشــت: همچنین به مناســبت روز 
درختــکاری ۵۰ هــزار اصله نهال مثمــر در مناطق 

مختلف شهر بجنورد غرس می شود. 
رییس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بجنورد با بیان اینکه گلخانه شهرداری ۴۶ تونل گل 
دارد گفت: در این در گلخانه ســالانه چهار میلیون و 
۵۰۰ هزار انواع گل گلدانی و گل نشایی دراین گلخانه 

تولید می شود.

 سه حزب سیاسی در 
خراسان شمالی مجوز فعالیت 

استانی گرفتند
 مدیرکل دفتر امور سیاســی، انتخابات و تقســیمات 
کشــوری اســتانداری خراســان شــمالی گفت: در 
کمیســیون ماده ۱۰ قانون نحــوه فعالیت احزاب و 
گروه های سیاســی وزارت کشــور مجوز فعالیت سه 

حزب استانی مورد تایید و ابلاغ قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی استانداری خراسان 
شــمالی، هادی رجایی نیا اظهار داشت: براین اساس 
احزاب مجمــع ایثارگران، مجمــع دانش آموختگان 
ایران اسلامی و جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در 

استان دارای مجوز فعالیت استانی شدند.
وی افزود: در حال حاضر ۶۷ حزب و تشــکل سیاسی 
و صنفی شــامل دفاتر اســتانی و شهرستانی در حال 

فعالیت هستند.
رجایی خاطرنشــان کرد: از تعداد ۶۷ حزب و تشکل ، 
۵۱ دفتر فرعی حزب شهرســتانی، پنج حزب استانی، 
۱۰ تشکل صنفی شهرســتانی و یک تشکل استانی 

فعال هستند.
رجایی نیا با اشاره به فعالیت دفاتر شهرستانی احزاب، 
گفت: در شهرســتان های بجنــورد ۴۱ دفتر فرعی 
حزب، جاجرم چهار دفتر حزب، شیروان ۲ دفتر حزب، 
اســفراین ۲ دفتر حزب، فــاروج یک دفتر حزب و در 

رازوجرگلان هم یک دفتر حزب فعال است.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

مصرف 3۰ تن بذر در خراسان شمالی 
برای تولید سبزه عید نوروز

 

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی از مصرف ۳۰ تن بذر در این استان برای تولید 

سبزه عید نوروز خبر داد.
دکتر محمدجواد تشــکری گفت: معمولا ۷۰ درصد از 
این بذور، بذر گندم هستند که برای گذاشتن سبزه گندم 

استفاده می شود.
به گفته وی مابقی نیز حبوباتی همچون عدس هستند 

که برای گذاشتن سبزه عدس مصرف می شود.
تشــکری افزود: این مقدار بذر اســتفاده شده می تواند 

غذای تقریبا ۷۷ هزار نفر را تامین کند.
وی ادامه داد: علاوه بــر آن تقریبا این مقدار از بذر در 
زمینی معادل ۱۰ هکتار از کشــتزارهای آبی را به خود 

اختصاص داده است.
این مقام مســئول تاکید کرد: تولید این سبزه ها و دور 
ریختن آن ها بعد از پایان عید نوروز اسراف است و باید 

به دنبال جایگزین سبزه های گندم و عدس باشیم.
وی اظهار کرد: می توان به جای اســتفاده از بذر گندم 
و عدس برای تولید ســبزه های عید از هسته مرکبات 

و نارنج باشیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی گفت: علاوه بر آن اســتفاده از تخم 
سبزی جات همچون شــاهی یا تخم خاکشیر و خرفه 
از دیگر موارد جایگزینی است که می توان بعد از تولید 

نیز استفاده کرد.

یک مسئول خبر داد:
توقیف بیش از ۱۷ تن سنگ معدن در 

اسفراین
 فرمانده انتظامی اسفراین از توقیف یک دستگاه تریلی 
حامل ۱۷ تن و ۷۴۵ کیلوگرم ســنگ معدن قاچاق به 
ارزش بیــش از یک میلیارد و ۴۱۹ میلیون ریال در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ یگانه پور گفت: در راســتای طرح عملیاتی 
مبارزه با اســتفاده غیرمجاز از معــادن مأموران یگان 
امداد در حین گشــت زنی در سطح شهرستان موفق به 
شناسایی یک دستگاه تریلی در کمربندی حامل سنگ 

معدن غیرمجاز روستای سست شدند.
وی با اشاره به اینکه مأموران، خودروی مذکور را توقیف 
کردند، افزود: در بازرســی از این تریلی مقدار ۱۷ تن و 
۷۴۵ کیلوگرم سنگ معدن غیرمجاز کشف و ضبط شد.

وی با اشــاره به اینکه در این رابطه راننده تریلی بعد از 
تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد، خاطرنشان 
کرد: خودروی توقیفی به پارکینگ منتقل و سنگ معدن 
کشف شده تحویل اداره صنعت و معدن شهرستان شد.

بــه گزارش روابــط عمومی نیروی انتظامی خراســان 
شمالی، ســرهنگ یگانه پور خاطرنشان کرد: اقدامات 
پلیس در راســتای مبارزه با استفاده غیرمجاز از معادن 
در سطح شهرستان باقدرت ادامه دارد که از شهروندان 
انتظار مــی رود در صــورت اطلاع از هرگونــه موارد 
مشکوک مراتب را بلافاصله از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ 

به پلیس اطلاع دهند.

 شهرداری شیروان با ضایعات
 ۱۰۰ نماد نوروزی ساخت

 شــهردار شیروان گفت: امســال با استفاده از ضایعات 
۱۰۰ نماد ایجاد شــد که در آســتانه نــوروز در مناطق 
مختلف شــهر نصب می شود و با این اقدام ۱۵ میلیارد 

ریال صرفه جویی شده است.
عیــن الله احمدی اظهار داشــت: ۱۰۰ نماد با امکانات 
اولیه و ضایعات در انبارهای شــهرداری به شکل های 
متنوع و زیبا ساخته شد که در آن از طرح و برنامه های 
هنرمندان و صاحب نظران شــیروانی بیشترین استفاده 
شــده و همچنان از افرادی که طــرح و ایده ای دارند 

دعوت به همکاری می کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد: همکاران شــهرداری با حذف 
برونسپاری و استفاده از ظرفیت داخلی با خلاقیت های 
خود نسبت به ســاخت نمادهای نوروزی شکیل و زیبا 

اقدام کردند.
وی با اشــاره به لزوم خودکفایی شــهرداری در حوزه 
های مختلف با هدف کاهش هزینه ها اضافه کرد: بعد 
از خودکفایی در تامین گل مورد نیاز شــهرداری با راه 
اندازی گلخانه، شــاهد افتتــاح و فعالیت کارگاه موقت 
نماد سازی شهرداری هستیم که توسط پرسنل مدیریت 

شهری اداره می شود. 
احمدی افزود: نماد های شــهری شهری نقش مهمی 
در انتقال مفاهیم فرهنگی و اجتماعی به شهروندان ایفا 
می کند همچنین می تواند در نوع نگرش شهروندان به 
محیط زیســت و ارتباط مردم با محیط پیرامون زندگی 
خود اثرگذار باشد.وی گفت: چیدمان المان های مناسبتی 
نمایانگر آداب، رســوم، ســنت ها و نمادهای فرهنگی 
شــهرها اســت که این امر می تواند سنن و آیین کهن 
ایرانی را که به دست فراموشی سپرده شده اند احیا کند 
بنابراین در این زمینه سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری هر ساله از هنرمندان برای طراحی المان های 

شهری دعوت می کند.
شــهردار شــیروان گفت: در کنار این نمــاد ها ارتقای 
ظاهری شهر و رنگ آمیزی جداول در حال انجام است 

تا شهر در آستانه نوروز رنگ جدید بگیرد. 

خبر
خبر

 رییس شــورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی 
و امــام جمعه بجنورد گفت: تمامی دســتگاه های 
اجرایی بودجــه ای تحت عنــوان فرهنگی دارند 
کــه باید به صورت هدفمند و برای آســیب های 

اجتماعی هزینه شود.
حجت الاســلام رضا نوری در هفتاد و چهارمین 
نشست شــورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی 
با بیان اینکه نزاع و درگیری در ظاهر یک آســیب 
است اما  آسیب های بیشتری درزیر مجموعه آن 

است.
وی افزود: باید آسیب های اجتماعی ازجمله نزاع و 

درگیری ریشه یابی و علت آن بررسی شود.
نماینــده ولی فقیه در خراســان شــمالی با بیان 
اینکه ریشــه یابی در خصوص نزاع باید به صورت 

اصولی انجام شــود، گفت: بازی های رایانه ای و 
عدم آمــوزش و آگاهی از پیامدهای نزاع و فضای 
مجازی از عوامل مهــم و تاثیرگذار در ایجاد نزاع 
در بین افراد اســت که باید با برگزاری دوره های 
آموزشی، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی به کاهش 

آسیب های اجتماعی کمک کنیم. 
حجت الاسلام نوری با بیان اینکه علاوه بر راهکار 
مرحله دیگری نیز اضافه شــود، گفت: در دانشگاه 
ها کارگروهی تشکیل تا تکلیف هر دستگاه اجرایی 

در خصوص این آسیب ها مشخص شود.
وی با اشــاره به اینکه این آســیب ها کل جامعه 
را دربــر می گیرد گفت: برای تمامی دســتگاه ها 
راهکارهــا و برنامــه آن ارائه شــود و پس از آن 

اجرایی شود.

دستگاه های اجرایی بودجه های فرهنگی را هدفمند هزینه کنند

  ســمنو یکــی از اجزای هفت ســین اســت که 
دوره گردهــا در قدیــم آن را »گل هفت ســین« 
توصیف می کردند و هرکس که می توانست سفره 
عید خود را به آن تزئین می کرد. ســمنو مطبوخی 
قدیمی اســت که جز دیگ، گندم و سوخت لوازم 
دیگری نیاز ندارد و قدیمی ها به این نذر که پســر 
بزایند یا بخت دخترشــان باز شود، ســمنو را بار 
می کردند. سمنو پختن کار دشواری است و هرکس 
نمی تواند سمنوی خوب بپزد. سمنو را معمولا شب 
درســت می کنند، اجاقی را که شب رویش سمنو 
پخته اند، فردای آن شــب بایــد حتما رویش آش 
رشته بپزند. هنگام سمنوپزان افرادی محض ثواب 
و برآمدن حاجت می آیند و سمنو هم می زنند، این 

کار را »پای سمنو رفتن« می گویند.
شهرســتان گرمه و شــهر درق در این شهرستانِ 
استانی مرزی خراسان شــمالی اهمیت بالایی در 
تولید ســمنو دارد به طوریکه آیین سمنوپزی شهر 
درق به عنوان میراث معنوی ثبت ملی شده است.

آرد آزاد، سد راه توسعه این کارگاه ها
مدیر میراث فرهنگی شهرستان گرمه از وجود ۲۲۰ 
کارگاه کوچک خانگی سمنوپزی در این شهرستان 

خبر داد.
وحید محمودزاده با اشاره به اینکه آیین سمنوپزی 
در این شهرســتان به عنوان یکی از میراث های 
معنوی به ثبت ملی رســیده است، گفت: هر یک 
از کارگاه های سمنوپزی به صورت هفتگی حدود 

۲۰۰ کیلوگرم سمنو تولید می کنند.

وی با بیــان اینکه این کارگاه ها ۹ ماه در ســال 
فعالیت دارند، افزود: علاوه بر ۲۲۰ کارگاه کوچک 
خانگــی، ۱۰ کارگاه بزرگ ســمنوپزی نیز در این 

شهرستان فعالیت دارد.
به گفته محمــودزاده کارگاه های بزرگ نیز هفته 

ای ۵۰۰ کیلوگرم سمنو تولید می کنند.
وی ادامه داد: این کارگاه ها برای ۲۵۰ نفر اشتغال 

ایجاد کرده است.
این مســئول تصریح کرد: ۸۰ درصد از ســمنوی 
تولیدی در گرمه به خارج از اســتان صادر می شود 
که بیشترین حجم صادرات این محصول به کیش، 

تهران، گلستان و سمنان است.
وی خاطرنشــان کــرد: امــا یکــی از مهمترین 
مشــکلاتی که این کارگاه ها با آن مواجه هستند 

تامین آرد مورد نیاز برای پخت ســمنو اســت که 
سمنوپزها مجبور هستند تا آرد مورد نیاز خود را هم 
به صورت آزاد تهیه کنند و از سوی دیگر با کمبود 

آن نیز مواجه هستند.
مدیر میراث فرهنگی شهرســتان گرمه با اشاره به 
اینکه قیمت هر کیســه آرد آزاد ۴۰۰ تومان است، 
گفت: درآمدی پخت هر دیگ ســمنو برای تولید 
کننده ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان اســت که رقم بســیار 

اندکی است.
وی گفت: از ســوی دیگر ســازمان غذا و دارو به 
ســختی مجوزهای لازم را برای راه اندازی کارگاه 
های خانگی ســمنو ارائه می دهد که این موضوع 
نیز ســمنوپزان شهرستان را با مشکل مواجه کرده 

است.

پیگیری برای برندسازی سمنوی درق
ملیحــه یغمایی مدیر کل امور بانوان اســتانداری 
خراســان شمالی در گفت و گو با ایسنا، از پیگیری 
ها برای اینکه ســمنوی درق دارای برند شود، خبر 

داد.
وی با اشــاره به اینکه کارهــای تحقیقاتی در این 
راســتا در حال انجام اســت، گفت: فعالیت های 
تحقیقاتی چندیــن هدف را دنبال مــی کنند که 
تدوین استانداردهای لازم برای امر برندسازی این 
محصول، دریافت مجوزهای بهداشتی لازم و... از 

جمله این فعالیت ها است.
وی افــزود: از ســوی دیگر بنیاد برکــت نیز وارد 
عرصه شده و تسهیلاتی را به منظور بهسازی این 
واحدهای تولیدی ارائه مــی دهد.به گفته یغمایی 
ســقف میزان تسهیلات ارائه شــده تا ۴۰ میلیون 
تومان با کارمزد ۴ درصد اســت.وی با بیان اینکه 
تعداد واحدهای تولیدی سمنوی شناسایی شده در 
شهر درق در شهرستان گرمه ۸۹ واحد سنتی بوده 
است، ادامه داد: قسمت اعظم این واحدها در خانه 
ها مشغول به فعالیت است.این مقام مسئول تعداد 
اشــتغالی که هر واحد تولیدی ایجاد کرده را بین 
۳ تا ۸ نفر اعلام کــرد.وی با بیان اینکه موضوع 
بســته بندی این محصول تولیدی نیز در دستور 
کار است، گفت: واحدهای تولیدی سمنو در درق 
حدود ۶ ماه از ســال را فعالیــت می کنند که با 
ایجاد بســته بندی های مناســب می توان این 

محصول را در تمامی سال عرضه کرد.

پزشـکی  علـوم  دانشـکده  بهداشـت  معـاون   
بیمـاری  ظاهـر  در   ۱۹ کوویـد  گفـت:  اسـفراین 
امـا مشـکلات فراوانـی در روان  جسـمی اسـت 

اسـت. کـرده  ایجـاد  جامعـه 
دکتـر نـادر نیـک پرسـت اظهـار کـرد: از ابتـدای 
شـیوع کرونـا عـلاوه بـر مـرگ و میـر فـراوان، 
مشـکلات اجتماعـی و اقتصـادی بسـیاری ایجاد 
شـده که بـه مخاطره افتـادن سـلامت روان را به 

دنبال داشـته اسـت.   
وی بـا بیـان اینکـه تـرس از ابتـلای بـه بیماری، 
مـرگ و میـر، عوارض بیمـاری و شـایعات فراوان 
کـرده  مغشـوش  را  جامعـه  کـه  عواملیسـت  از 
اسـت، افـزود: ایجـاد محدودیـت هـای اقتصادی، 
محدویـت هـای تردد و مسـافرت حتی محدودیت 
در دورهمـی هـای خانوادگی موجب آسـیب های 
جبـران ناپذیـری به روح و روان افراد جامعه شـده 

ست. ا
معاون بهداشـت دانشـکده علوم پزشـکی اسفراین 
بـا اشـاره به اینکـه جامعـه ایرانی در اغلـب موارد 
دچـار نقصان شـادی اجتماعـی بوده اسـت افزود: 
بـا تعطیلـی مناسـبت هـا، مجالس شـادی، اماکن 
فرهنگـی و ورزشـی، عدم برگزاری مناسـبت های 
مذهبـی و حتـی عـزاداری و تعطیلـی مـدارس و 
دانشـگاه هـا در دوران کرونا به کاهش شـادی در 

جامعـه ایرانی دامن زده شـده اسـت.
نیـک پرسـت بـا تاکیـد بـر اینکـه اکنـون بایـد با 
پیـش بینی برنامه های صحیح، نشـاط و شـادابی 
را در جامعـه ایجـاد کـرد گفت: اسـتفاده از رسـانه 
هـای جمعی از جملـه رادیو و تلویزیـون به عنوان 
رسـانه هـای مرجـع و تاثیـر گـذار بـا هـدف پـر 
کـردن خـلاء هـای ایجاد شـده و افزایـش برنامه 
هـای شـادی آفرین مـی تـوان گاهی موثـر را در 

کاهـش نشـاط در جامعه برداشـت.
فضـای  ظرفیـت  از  بهینـه  اسـتفاده  افـزود:  وی 
و  هـا  دورهمـی  برگـزاری  هـدف  بـا  مجـازی 
ارتباطـات چنـد طرفـه ماننـد انجـام مسـابقات با 
توجـه بـه اسـتفاده عمـوم مـردم از ایـن فضـا، از 
جملـه راهکارهایی اسـت کـه می تـوان در زمینه 

نشـاط اجتماعـی بهـره صحیـح بـرد.
پزشـکی  علـوم  دانشـکده  بهداشـت  معـاون 
اسـفراین، امیـد بـه آینـده را از عوامـل اثـر گـذار 
بـر سـلامت روان و ایجاد نشـاط در جامعه عنوان 
کـرد و افـزود: معاونـت بهداشـت دانشـکده علوم 
پزشـکی اسـفراین بـا توجه بـه این مهم بـا توجه 
بـه مناسـبت هـای مختلـف، برنامـه های شـادی 
آفریـن و مشـاوره هـای رایـگان را برگـزار کـرده 

. ست ا
نیـک پرسـت پیـش بینـی برنامـه هـای مذهبـی 
در فضـای بـاز و تـدارک برنامـه های ورزشـی از 
جملـه کوهنـوردی و حضور در طبیعـت را از دیگر 
برنامـه هـای شـادی آفرین عنـوان کـرد و گفت: 
بایـد در ارائـه آمارهـا و گـزارش هـای مرتبـط بـا 
کرونـا حـد تعـادل را حفـظ کـرد بـه طوریکـه نه 
موجـب تـرس و هـراس در جامعـه شـود و نه بی 
اعتنایـی و سـهل انـگاری اجتماعـی را بـا خود به 

همراه داشـته باشـد.
وی پاسـخ بـه شـایعات بـی اسـاس مرتبـط بـا 
بیمـاری کرونـا در فضـای مجـازی را از الزامـات 
دانسـت و افـزود: تـلاش در جهـت عـدم تعطیلی 
مناسـبت هـا، روش هـای جایگزین برگـزاری آن 
هـا و اسـتفاده صحیـح از تکنیـک هـای آرامـش 
بخـش با مشـارکت روانشناسـان کار آزمـوده می 
توانـد تـا حدی کاهـش و نقصان نشـاط اجتماعی 

در ایـن دوران را جبـران کنـد.

ســرهنگ حســین اکبری با اشــاره بــه اینکه 
روستاهای خراسان شمالی به دلیل خشکسالی ها 
دچار کم آبی هســتند، گفت: براین اساس برای 
رفع مشــکل آبرسانی، ۶۲ روســتا در قالب چهار 
مجتمع آبرسانی در هفته پاسدار آغاز می شوند و 
تا انتهای سال ۱۴۰۱ مشکلشان حل خواهد شد.

 سرهنگ حسین اکبری، معاون هماهنگ کننده 
ســپاه حضرت جواد الائمه )ع( اســتان خراسان 
شــمالی در گفتگو با عصراترک به مناسبت هفته 
پاسدار اظهار داشت: در ادامه مسیر انقلاب، جنگ 
ترکیبی با جهان استکبار با فرماندهی آمریکا طی 
می کنیم، که یکی از محورهای اصلی و اساسی 

آمریکا در نبرد با انقلاب، جنگ شناختی است.
وی با اشــاره به اینکه دشمن به دنبال این است 
که نقطه قــوت نظام را در نگاه مــردم، با تغییر 
باورهایشان به نقاط ضعف تبدیل کند، ادامه داد: 
دشمن سعی دارد، طی یک جنگ نرم و بمبباران 
تبلیغاتــی در اذهان مردم و همراهان انقلاب این 

هدف را محقق کند.
ســرهنگ اکبری با بیان اینکه ایجاد تمام هجمه 
ها علیه ولایت فقیه، سپاه پاسداران و بسیج برای 
تضعیف یا اســتحاله انقلاب اســت، افزود: هدف 

اصلی استکبار، نابودی انقلاب و نظام است.
معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت جواد الائمه 
)ع( اســتان خراســان شــمالی خاطرنشان کرد: 
آمریکایی ها، هجمه های بسیار سنگینی را علیه 
ســپاه داشند و در هفته پاســدار نیز تریبون های 
آنها شــروع به تبلیغات علیه سپاه کرده است، در 
حالی که خدمات سپاه پاسداران، قدرت دفاعی و 
تهاجمی که به برکت مجاهدت های پاســداران 

برای کشور ایجاد شده برکسی پوشیده نیست.
وی بــه برنامه های هفته پاســدار در خراســان 
شمالی اشــاره کرد و گفت: تشریح دستاوردهای 
سپاه توسط فرماندهان شهرستان ها و ائمه جمعه 

و جماعت، برگزاری جشــن های میلاد توســط 
هیئت ها و بســیجیان، ویزیت رایگان درمانگاه 
های سپاه، تخفیف ویژه استخر، بخشی از برنامه 

های تدارک دیده شده در این هفته است.
 ســرهنگ اکبری یادآور شــد: ویزیــت رایگان 
و خدمــات درمانی توســط پنج درمانگاه ســپاه 
پاسداران در سطح استان شــامل درمانگاه های 
شــهدای مدافع حرم گلســتان شــهر، درمانگاه 
تخصصی جوادالائمه در مرکز اســتان، درمانگاه 
قراچورلو در مانه و ســملقان، درمانگاه الغدیر در 
شــیروان و درمانگاه امام سجاد در اسفراین انجام 

می شود.
وی همچنین اضافه کرد: باتوجه به اینکه استخر 
مجتمع لاله به تازگی افتتاح شــده، در این هفته 
تخفیف ویژه ای در نظر گرفته شده که با تخفیف 
۵۰ درصــدی برای عموم مــردم ۲۵ هزار تومان 

می شود.
این مقام مســئول بیان داشــت: علاوه بر انعقاد 
تفاهم نامه ســپاه استان با کمیته امداد، مقرر شد، 
که ۲۰۰ واحد مســکونی برای مددجویان با گروه 
های جهادی شروع شــود که مراسم کلنگ زنی 

انجام خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه چهار مجتمع آبرســانی، 
چندین سال پیش آغاز شده اما به دلیل تخصیص 
پیدا نکردن اعتبار رها شده بود، گفت: رفع مشکل 
آبرسانی در بخش کشاروزی و شرب ۶۲ روستا در 
استان که زیر مجموعه این مجتمع های آبرسانی 
قرار می گیرند،  در قالب قرارگاه امام حســن آغاز 
می شود و تا پایان سال ۱۴۰۱ مشکل آب رسانی 

به این روستاها حل خواهد شد.
سرهنگ اکبری گفت: همچین ۲۰ کیلومتر جاده 
روستایی در بسیج سازندگی طی توافق با اداره راه 
و شهرسازی مقرر شــده که در این هفته کارش 

آغاز و اجرایی شود.

کمبود آرد و گرانی آن اشک سمنوپزان را درآورد؛

کام تلخ سمنوپزان در پایتخت سمنوی ایران

کرونا تهدیدی جدی برای سلامت روان
 در جامعه

معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت جواد الائمه )ع( استان خراسان شمالی خبر داد:

 آغاز آبرسانی به ۶۲ روستا در خراسان شمالی
 طی هفته پاسدار
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انتقاد همتی از تصویب واردات
 ۷۰ هزار خودرو

عبدالناصــر همتی رئیس کل پیشــین بانک مرکزی 
درباره تصویــب واردات ۷۰ هزار خــودرو در بودجه 
سال آینده تصریح کرد: قبل از واردات باید استراتژی 
توســعه صنعت خودروســازی مشخص شــود و با 
وجود قیمت گذاری دســتوری، انحصار، نبود رقابت و 
تکنولوژی، واردات صرفا یک تســکین موقت است و 

تقاضای ارزی را افزایش می دهد. 

۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
خلق خواهد شد

عبدالناصر همتــی درباره اینکه تســهیلات تکلیفی 
بانک ها منجر به نقدینگی و تورم نشــود، خاطرنشان 
کرد: اینکه دولت فعلی اســتقراض مستقیم از بانک 
مرکزی ندارد، درست است اما باید به ناترازی بانک ها 
نیز اضافه نکنیم. متاســفانه آمارها نشان می دهد که 
ریپو )وثیقه گذاشتن اوراق خریداری شده بانک ها در 
بانک مرکزی بــرای دریافت وام( به ۹۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده و اضافه برداشت ها از بانک مرکزی به 
۱۱۵ هزار میلیارد تومان رسیده است که این موضوع، 
۲۰۵ هــزار میلیارد بر میزان پایه پولی اضافه می کند. 
از ســوی دیگر، با ضریب فزاینده تقریبا ۸ درصدی، 
۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی خلق خواهد شد. 
همتی افزود: درســت اســت که طی سال های اخیر، 
با کاهش درآمدهای نفتی و افزایش کســری بودجه، 
دولت مجبور به تسعیر ارز شــد و پایه پولی افزایش 
یافت؛ اما همچنان موتور نقدینگی روشن است. دولت 
باید علاوه بر اســتقراض نکردن از بانک مرکزی بر 
اضافه برداشــت بانک ها نیز نظارت کند و میزان آن 

را کاهش دهد. 

افزایش دامنه نوسان به ۱۰ درصد 
در سال ۱4۰۱

خدابخش نایب رییس هیات مدیره ســازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: براســاس تصمیمات اولیه اتخاذ 
شــده قرار بر این است که دامنه نوسان تا ۱۰ درصد 
تغییر کند. وی با بیان اینکه این اقدام جزو برنامه های 
مدنظر ســازمان بورس است و مقرر شــده تا دامنه 
نوســان به صورت تدریجی و یک درصد یک درصد 
اضافه شود، گفت: این اتفاق فصلی انجام خواهد شد، 
اما در کل تغییر دامنه نوسان وابسته به شرایطی است 
که در هیات مدیریت مطرح و تصمیم گیری شــود. 
خدابخش ادامه داد: در بازار ســرمایه هیچ چیز قطعی 
و آزمایشــگاهی نداریم، پس به هیچ عنوان نباید در 
تصمیم گیری ها به سرعت و بدون حساب کتاب قدم 
برداریــم، بلکه باید به طور حتم خــود را در تصمیم 
گیری ها جای هم خریدار و هم فروشنده و نحوه تفکر 
آنها بگذاریم. نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس 
و اوراق بهادار گفت: در یک هفته پایانی ســال هیچ 
اتفــاق و تغییری در دامنه نوســان رخ نمی دهد و به 
احتمال زیاد درصد در نظر گفته شــده از سال ۱۴۰۱ 

اجرایی خواهد شد.

سود سهام عدالت در آستانه 
پرداخت

روابط عمومی ســازمان بورس با انتشــار پســتی در 
توئیتر اعلام کرد، با پیگیری های ســازمان بورس و 
شرکت سپرده گذاری مرکزی ۹۶ درصد از سود سهام 
عدالت از شرکت های سرمایه پذیر وصول شده و ان 
شاالله از فردا اطلاعات پرداخت سود به بانک ها جهت 
واریز سود به حساب سهامداران سهام عدالت ارسال 

می شود.
.

صعود قیمت نفت مهارناپذیر ماند
قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار جهانی 
تحت تاثیر ممنوعیت واردات نفت روســیه به آمریکا 
و برنامه روسیه برای توقف واردات از روسیه تا پایان 
امســال، افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت دو 
دلار و ۱۷ سنت معادل ۱.۷ درصد افزایش یافت و به 
۱۳۰ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. این شاخص 
روز گذشته ۳.۹ درصد افزایش داشت. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریــکا با یک دلار و ۵۷ 
ســنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به ۱۲۵ دلار و ۲۷ 
سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز سه 

شنبه ۳.۶ درصد افزایش داشت.
به آمریکا نفت صادر کنید!

مقامات آمریکایی در راســتای هر گونه توافقی برای 
تسهیل تحریمهای تجارت نفت ونزوئلا، از این کشور 
خواســتند حداقل بخشــی از صادرات نفت خود را به 
آمریکا ارسال کند. به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا روز ســه شنبه ممنوعیت واردات نفت 
خام و فرآورده های نفتی روســیه را به تلافی حمله 
مسکو به اوکراین اعلام کرد. دیپلمات های آمریکایی 
در تلاش برای یافتن منابع تامین انرژی در سراســر 
جهان هســتند که اختلال صادرات نفت و گاز روسیه 
به دلیــل تحریمها یا جنگ را جبــران کند. مقامات 
آمریکایی روز شــنبه برای نخســتین دیدار دو جانبه 
در چند ســال اخیر، با نیکلاس مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا در کاراکاس ملاقات کردند.ونزوئلا از ســال 
۲۰۱۹ تحت تحریم های نفتی آمریکا قرار دارد و اگر 
تحریم ها لغو شــوند، می تواند بخشی از نفت خود را 
به این کشــور صادر کند. منابع آگاه به رویترز گفتند: 
مقامات آمریکایی روشــن کرده انــد که اولویت آنها 
تامین نفت برای آمریکاست. هرگونه تسهیل تحریم 
ها مشروط به آن خواهد بود که نفت ونزوئلا مستقیم 
به آمریکا صادر شود. به گفته منابع آگاه، اگر واشنگتن 
تصمیم بگیرد تحریم ها علیه ونزوئلا را تسهیل کند، 
شرکت شــورون می تواند در موقعیت مناسب برای 
احیای تولیــد در ونزوئلا و ازســرگیری صادرات به 
پالایشــگاههای خود در منطقه گلف کاست آمریکا و 

جایگزین کردن آن با نفت روسیه باشد.

خبر

زمانیکه تبر ســودجویی تن درختان خراسان شمالی را 
زخمی و آن ها را ریشــه کن نکرده بود این اســتان 
جنگل های با تراکم بالا داشــت اما سرســبزی رخت 
بربســت و مدت ها طول کشــید تا مردم دوباره کمر 
همت احیای درختان ببندند و حالا قرار است این خطه 

سبز شود.
درخــت در آموزه هــای دینی و بــاور ایرانیان ارزش 
والایی دارد و برای همین اســت که کاشــت، حفظ و 
نگهداری درختان همیشــه در فرهنگ ما نمود بارزی 
دارد و تبلــور آن را می توان در نیمه های اســفند ماه 
دیــد همان زمانی که جهان کم کم چشــمان بهاری 
خود را باز  و سردی زمستان را از رخ خود می زداید و 
ترنــم زمزمه های حیاتی نو بر جای جای زمین گوش 

نواز می شود.
بــا نگاهی به جنگل های اســتان می توان جای پای 
تبر تطــاول را بر تن آن ها راحت دیــد در حالی که 
روزگاری نه چندان دور به تماشــای سبز درختان که 
می ایستادیم، چشم نوازی پهنه های مشجر و جنگل 

های متراکم جان و دلمان را تازه می کرد.
هیچ فاصله ای بین دستان سبز جنگل های ما نبود و 
تا چشم کار می کرد در دو سوی جاده آسیایی، جنگل 
هــای متراکم هیرکانی و ارس زارها بود و بس، اما کم 
کم درختان شــاخه های متراکم خود را جمع کردند و 
تبرهای طمع و ســودجویی بین آنها فاصله انداخت و 
اکنون لکه های بزرگ بین درختان، نشــان از کاهش 

تراکم آنها دارد.
تبر سودجویی

حال و روز فضای ســبز شــهرها نیز در روزگاری نه 
چندان دور خوب بود و هنوز رشــد نامتوازن شهرها و 
گسترش حاشیه نشــینی، باغ های سبز و آباد اطراف 
شهرها را به سوی خشــکاندن و تغییر کاربری پیش 
نبرده بود که اطراف شهرهای خراسان شمالی مشجر 
و ســبز بود و باغ های زیبا مانند چتری بر ســر شهر 

سایه می انداخت.
اما این روزها با نگاهی بــه مناطق مختلف می توان 
دید که ساخت و سازها چه بلایی به سر درختان داخل 
شــهر آورده اســت و درختان پی در پی می میرند و 
ســاختمان ها قارچ گونه ســر از زمین بر می دارند به 
طوری که این روزها کارشناســان و طبیعت دوستان 

هشدار می دهند که این روند باید متوقف شود.
با این حــال زنگ خطر کاهش فضای ســبز اطراف 
شــهرها، که ریه های شــهر محســوب می شوند و 
البته کاهش گســتره جنگل ها، موجب وضع قوانینی 
متقن به همراه اهرم اجرایی شــد و این گونه بود که 
قانون تنفس جنگل های شمال در حیطه جنگل ها و 
ایجاد کمربند ســبز و جلوگیری از تغییر کاربری های 
بی رویه اراضی باغی و کشــاورزی در اطراف شهرها، 
موجبات حفظ درختان را فراهم کرد و متعاقب آن تبر 

سودجویان تاحدی کند شد.
اما در میان همه این اتفــاق های نامبارک، رویدادی 
زیبا روی داد و دغدغه مندان طبیعت و عاشقان درخت، 
دســت به دســت هم داده اند تا از تخریب جنگل ها 
کاسته و حداقل آنچه را که هست، از تخریب و دست 

اندازی حفظ کنند.
از نیمه اســفند هر ســال و از روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی مردم و مســوولان دســت به دست هم 
می دهند تا با کاشــت نهال و درختان در شهر، روستا، 
جنگل و مرتع و حتی مستثنیات مردم، گام های مثبتی 
برای ایجاد باغ و جنگل دست کاشت بردارند و از دیگر 
سو تلاش کنند تا آنچه را که از تبر سودجویان جان به 

در برده است، حفظ و احیا کنند.

رعایت اصول درختکاری
یک کارشناس ارشــد جنگل و مرتع به خبرنگار ایرنا 
می گوید: در کاشــت درختان باید اصولی رعایت شود 
که به توســعه جنگل و فضای سبز منتهی شود و در 
واقع درختکاری اصولی دارد که حتما باید رعایت شود.

احمدرضا نیکرو می افزاید: نخســتین اولویت مردم و 
مســوولان باید حفظ جنگل ها در وضعیت طبیعی و 
کنونی خود باشــد و تجربه نشان داده است که جنگل 
هــای کهن و قدیمی در برابر بلایای طبیعی، ســیل، 

آفات و خشکسالی مقاوم ترند.
وی خاطرنشان می کند: برای توسعه جنگل و کاشت 
نهال باید اهدافــی مانند حفاظت آن در برابر تغییرات 
اقلیمی و نیز فواید اقتصادی آنرا با استفاده از مشارکت 
بهره وران محلی و ساکنان بومی هر منطقه در اولویت 
قرار داد و تاثیرات اقتصادی و فرهنگی آن را نیز نباید 

از یاد برد.
نیکرو می افزاید: درختکاری باید در محل مناســب و 
مناطق جنگلی انجام شــود زیرا فراهم کردن امکان 
رشــد دوباره و طبیعی جنگل ها، ارزان تر و موثرتر از 
کاشتن درختان است و از دیگر سو انتخاب گونه های 
مناسب با شرایط اقلیمی و جغرافیایی نیز باید مد نظر 
باشــد تا مبادا گونه هایی کاشته شود که با تهاجم به 

درختان بومی، آنها را نیز نابود کند.
این کارشــناس ارشد جنگل به قابلیت بهره برداری از 
درختان نیز اشــاره کرده و می گوید: کاشــت درخت 
با مشــارکت جوامع بومی و  محلی نقشی کلیدی در 

موفقیت پروژه های درختکاری دارد.
 نیکرو خاطرنشــان می کند: اگر جوامع بومی و محلی 
از مواهب اقتصادی کاشت درخت بهره مند شوند، در 
نگهداری و حفظ آن نیز تلاش لازم را خواهند داشت.

وی در مورد ایجاد کمربندی ســبز در شهرها نیز می 
گوید: در نهالکاری کمربند سبز شهرها نیز باید به نوع 
و گونه درخت توجه داشت نه اینکه نهال هایی کاشته 
شود که با شرایط اقلیمی محل همخوانی نداشته و به 

فاصله اندکی پس از کاشت خشک شود.
این کارشناس جنگل می گوید: برای درخت باید منابع 
آب تامین شــود نه این که در مناطقی درخت بکاریم 
که نمی شود به آن آبرسانی کرد و پس از چندی شاهد 
خشــک شدن آن باشیم اتفاقی که بارها و بارها افتاده 
اســت و نمونه آن را در گلستان شهر بجنورد دیده ایم 
که ده ها اصله نهال کاشــته و از بــی آبی به حال و 
روزی افتاده اند که اکنون برخی از دوستداران طبیعت 

با دست آنها را آبیاری می کنند تا زنده بمانند.
توسعه بی وقفه فضای سبز 

مدیــر عامل ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز 
شــهرداری بجنورد در مورد توســعه فضای سبز می 
گوید: هر چه بیشــتر در توســعه و سرانه فضای سبز 
تلاش کنیم کافی نیست و با وجود اینکه سرانه فضای 
ســبز بجنورد بیش از میانگین کشــور است، اما باید 

افزایش یابد.
عباسعلی مهماندوســت می افزاید: سرانه فضای سبز 
بجنــورد ۱۱.۵ متر مربع اســت در حالی که میانگین 
فضای سبز شهرهای کشــور ۹ متر مربع و استاندارد 

جهانی آن ۲۵ متر مربع است.
وی با اشاره به توسعه سالانه کمربند سبز بجنورد نیز 
می گوید: وسعت این کمربند ۸۰۰ هکتار است که این 
ســازمان برای توسعه سالانه ۲۰ هکتاری این کمربند 
سبز برنامه ریزی کرده است، به طوری که هم اکنون 
نیز در ضلع غربی پارک جاوید به وســعت ۲۰ هکتار 

نهالکاری می شود.
 مهماندوســت با بیان اینکه در هفته منابع طبیعی نیز 
در پویــش های مردمی نهال رایگان بین مردم توزیع 
می شود، اظهار می کند: نهالستان شهرداری بجنورد 
یک میلیون نهال تولید کرده اســت که در هفته منابع 
طبیعی بخشــی از آن به طور رایگان در اختیار مردم 

قرار می گیرد.
 وی با بیان این که توزیع ۱۰ هزار اصله نهال غیرمثمر 
در مرکز اســتان به مناسبت روز درختکاری آغاز شده 

اســت می افزاید:  نهــال های غیرمثمر بــا رویکرد 
مشــارکت دادن شــهروندان به توسعه فضای سبز به 
صــورت رایگان در اختیار قرار می گیرد و این درختان 
شامل گونه های مختلف از جمله زبان گنجشک، اقاقیا 

و افرا است.
 مهماندوســت در بخش دیگر سخنان خود از غرس 
پنج هزار اصله نهال میوه در شهر بجنورد خبر می دهد 
و می گوید: این نهال ها شــامل گونه های مختلف از 

جمله آلبالو، عناب، بادام و گوجه سبز است.
رییس سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بجنورد اظهار  می دارد: در ســال های اخیر کاشــت 
درختان ســازگار با اقلیم شهر بجنورد مورد توجه قرار 
دارد و تلاش داریم تا درختان همچون بادام در شــهر 

غرس شود.
کاشت ۲۰۰ هزار اصله نهال

در عین حــال  مدیرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
خراســان شــمالی نیز در مورد درختانــی که در این 
روزها کاشــته می شــود می گوید : ۲۰۰ هزار اصله 
نهال متناســب با اقلیم این اســتان روز درختکاری از 
گونه های زبان گنجشــک، بادامــک، ارغوان، بادام، 
بنه، زالزالک و ســایر درختان متناسب با اقلیم مناطق 

مختلف خراسان شمالی کشته می شود.
مهماندوست خاطرنشان می کنند: تعدادی از این نهال 
ها از گونه های همیشــه ســبز مانند انواع سرو برای 
کاشــت در پارک ها و بوســتان های سطح شهرهای 

استان پیش بینی شده است.
وحیــد با بیان اینکه پویش ۲۰۰ هــزار اصله نهال در 
سطح استان توسط بخش خصوصی، دولتی و مردمی 
اجرا می شــود، می گوید: هزار اصلــه نهال به یاد و 

خاطره شهدای استان کاشته می شود.
خراسان شمالی سرسبز

رئیس جنگلداری و جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراســان شــمالی نیز در مورد کاشــت 
درختــان و نگهداری از آن ها می گوید: قرار اســت 

این اســتان با اجرای پویش مردمی نهالکاری »ایران 
سرسبز« در مدت ۱۴ سال سرسبزتر از قبل شود.

مهدی قدیمی می افزاید: پویش ملی ایرانی سرسبز با 
عنوان هر ایرانی یک درخت فرصتی است تا با حضور 
قشــرهای مختلف مردم و گروه های جهادی، پوشش 
گیاهــی عرصه هــای منابع طبیعی احیــا و فرهنگ 
درختــکاری و حفاظت از منابع طبیعــی در بین افراد 

جامعه نهادینه شود.
وی با بیان این که در این پویش قرار است به یاد هر 
شهید هزار نهال کاشته شود خاطرنشان می کند: این 
طرح در بازه زمانی ۱۴۰۰ تا ۱۴۱۴ اجرایی می شود و 
از دیگر در استان سندی به نام شجره طیبه نیز تنظیم 
شده است تا وظایف بیش از ۵۰ دستگاه را که در این 
پویش سهیم هســتند به تناسب ظرفیت آن ها احصا 

کند تادر عرصه های ملی نهالکاری انجام شود.
قدیمی خاطرنشــان می کند: تامین نهال و حفاظت و 
نگهداری نهال های کاشــته شده مقوله هایی هستند 
که طبق ســند شجره طیبه وظایف دستگاه ها در این 
موارد پیش بینی شــده اســت و مجریــان نهالکاری  
وظیفه مراقبت از این نهال ها را تا ۵ ســال بر عهده 

دارند.
رئیــس جنگلــداری و جنــگل کاری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراسان شــمالی گفت: یکی از 
اولویــت های اجرای این طــرح اجرای آن در مناطق 
محروم اســت اما در همه مکان ها و اراضی مســتعد 
می توان نهال کاشت و در حریم و داخل روستاها هم 
تحت عنوان توسعه فضای سبز و ایجاد بوستان های 

روستایی نهال می کاریم.
کمبود اعتبار

قدیمی به کمبود اعتباری که در این بخش وجود دارد 
نیز اشــاره می کند و می گوید: با وجــود این که در 
برخی قوانین مانند هوای پاک هم بر اجرای نهالکاری 
و تکمیل کمربند ســبز تاکید شــده  اما تامین نهال با 

وجود کمبود اعتبار یکی از موانع اجراست.
رئیس جنگلداری و جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری خراسان شمالی از ظرفیت بالایی که تنها 
نهالستان جنگلی استان دارد خبر می دهد و می افزاید: 
نهالستان شــهید کلاته بجنورد ظرفیت تولید حتی ۲ 
میلیون نهال را نیــز دارد اما کمبود اعتبار ظرفیت آن 
را به تولید حدود ۲۲۰ هزار نهال در سال کاهش داده 

است.
وی از تولید ۱۴۰ هزار نهال پارســال در این نهالستان 
جنگلی نیــز خبر می دهد و می گویــد: برای اجرای 
پویشی که در استان و کشور شکل گرفته است و هم 
چنین تکمیل کمربند سبز و اجرای قانون هوای پاک 
نیاز به نهال های بیشتری داریم که بدون بودجه برای 
تولید و نگهداری امکان پذیر نیســت و این در حالی 
اســت که برای تولید و نگهداری نهال در نهالســتان 
بجنــورد حداقل نیاز به۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
اعتبار داریم اما امســال نیمی از این اعتبار هم تامین 
نشد.گســتره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شــمالی ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۳۶ هکتار است که از 
این وسعت یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرتع، بیش 
از ۱۸۳ هزار هکتــار بیابان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار 
جنگل است.خراسان شــمالی ذخیره گاه ژنتیک انواع 
گیاهان و درختان جنگلی اســت و ۲۵ هزار هکتار از 
جنگل های این اســتان هیرکانی و بقیه ایرانی تورانی 
است که گونه های ارس، افرا، زالزالک و کرکو را  در 
خود دارد. در این استان  ۳۵۰ گونه گیاه دارویی، معطر 
و ادویه ای شناسایی شده است که بیشتر این گونه ها 

قابلیت صنعتی شدن دارند.

خراسان شمالی سبز می شود

رئیس جمهور در اجلاســیه رسمی خبرگان رهبری گفت: دولت پس از 
برطرف کردن نگرانی ذخایر کالاهای اساســی، بر رفع کسری بودجه 
و کنترل نقدینگی تمرکز کــرد و در این زمینه نیز موفقیت های خوبی 
به دست آورد. لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ بدون کسری بودجه و با در 
نظر گرفتن تحقق رشــد اقتصادی ۸ درصدی تنظیم شد، در حالی که 
در سال های گذشته متوسط رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد و 
حدود ۴ دهم درصد بوده اســت. رئیس جمهور با طرح این سوال که آیا 
امکان تحقق هدف رشــد ۸ درصدی اقتصادی وجود دارد، یا نه، اظهار 
داشت: براساس سند بودجه ۱۴۰۱ اگر هزینه ها کنترل، درآمدها افزایش 
و جریان نقدینگی به ســمت تولید هدایت شود، تحقق این هدف دور 

از دســترس نیست.رئیسی در تشریح چگونگی تحقق رشد اقتصادی ۸ 
درصدی، گفت: با دو گام افزایش ســرمایه گذاری و افزایش بهره وری 
قدم در مســیر تحقق این هدف گذاشته ایم. دولت توانسته شرکت های 
بزرگ را برای اجرای ۴۸ پروژه بزرگ با بیش از ۱۷ میلیارد دلار اعتبار 
پای کار بیاورد و از ســوی دیگر مقرر شده بانک ها نیز به جای فعالیت 
در عرصه هایی مثل خرید ملک، طلا و ارز و فعالیت های غیرمولد مشابه 

سرمایه هایشان را به طرف تولید هدایت کنند.
رئیــس جمهور تصریح کرد: به طور طبیعی وقتی شــرکت های بزرگ 
و بانک هــا در اقتصــاد و تولید مولد فعال شــوند، بخش خصوصی نیز 
به افزایش حضور در این عرصه ترغیب می شــود. دکتر رئیسی با بیان 

اینکه تعداد پروژه های نیمه کاره کشــور به قدری زیاد است که اگر تا 
ســالها پروژه جدید کلید نزنیم باز هم پــروژه برای تکمیل وجود دارد، 
خاطر نشــان کرد: بودجه مصوبات تمام ســفرهایی که انجام شــده، 
تصویب و فعالیت ها با سرعت خوبی در حال انجام است. به عنوان مثال 
کارگاه های عمرانی در خوزســتان نسبت به قبل از سفر دولت چندین 
برابر یا عملیات احیای خلیــج گرگان در طول همین چند روزی که از 
ســفر اخیر دولت به استان گلستان می گذرد، آغاز شده است.یکی دیگر 
از برنامه های دولت در سفرهای استانی، فعال کردن واحدهای تولیدی 
نیمه تعطیل است که ســتادی به همین منظور تشکیل شده و به طور 
جدی پیگیر رفع مشکلات این واحدهاست. در مدت سپری شده از آغاز 

فعالیت دولت تلاش کردیم، خلق پول و افزایش نقدینگی مهار شــود و 
از بانک مرکزی استقراض نشود. در نتیجه همین اقدامات نرخ تورم که 
به شــدت صعودی و در حال شکســتن رکوردهای ۷۰ ساله بود، امروز 
متوقف شده و در حال حرکت به سمت سیر نزولی است. رئیس جمهور 
با ارایه برخی آمارها از جمله کاهش رشــد پایــه پولی از ۴۲ درصد به 
۳۳ درصد، کاهش ۱۲ درصدی خالص بدهی دولت به بانک مرکزی و 
افزایش قابل توجه صــادرات نفتی و غیرنفتی و وصول درآمدهای آن، 
افزود: همه اینها در شرایطی است که همچنان تحریم ها و تهدیدهایی 
که برخی ها می گفتند مانع فروش نفت و صادرات غیرنفتی است، وجود 

دارد.

مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی خراســان کارفرمــای برگزیــده 
ــد. ــی ش ــطح مل ــور در س ــلامت مح س

همایشــی  طــی  گذشــته  روز  عمومــی،  روابــط  گــزارش  بــه 

ــه  ــر ب ــوح تقدی ــای ل ــا اعط ــر کار ب ــا حضــور وزی ویدئوکنفرانســی ب
دکتــر علیرضــا بابــازاده »مدیرعامــل پتروشــیمی خراســان« از تــلاش 

ــد. ــل آم ــه عم ــر ب ــت تقدی ــت مدیری ــه تح ــای وی و مجموع ه

ــر  ــذاري ب ــه گ ــی صح ــور عمل ــور بط ــلامت مح ــت س ــزه صنع جای
ــط  ــتي و محی ــي ، بهداش ــاي ایمن ــتورالعمل ه ــه دس ــت کلی رعای
ــق در  ــی دقی ــای ارزیاب ــدن فرآینده ــی ش ــا ط ــه ب ــت دارد ک زیس
ــات وزارت  ــن مقام ــي تری ــط عال ــف توس ــع مختل ــا صنای ــه ب مقایس
کار رفــاه و امــور اجتماعــي و وزارت بهداشــت و درمــان بــه شــرکت 

ــد. ــدا ش ــان اه ــیمی خراس پتروش
بــر پایــه ایــن خبــر، مجتمــع پتروشــیمي خراســان در ابتــدا در بیــن 
ــورد  ــع اســتان خراســان شــمالی و ســپس در ســطح کشــور م صنای
توجــه داوران و ارزیابــان قــرار گرفــت و در رقابــت بــا ســایر صاحبــان 
ــای  ــر کارفرم ــوح تقدی ــس و ل ــه اخــذ تندی ــق ب ــع کشــور موف صنای

ســلامت محــور ملــی در ســال ۱۴۰۰ شــد.  
در بخشــی از ایــن لــوح کــه بــه امضــا دکتــر عبدالملکــی وزیــر کار 
ــازاده  ــا باب ــر علیرض ــه دکت ــاب ب ــیده خط ــی رس ــاه و اموراجتماع رف

آمــده اســت:
ــود  ــظ و بهب ــلاش هــای مســتمر شــما در راســتای حف ــاس ت ــه پ ب
ســطح ســلامت کارگــران، ارتقــا تولیــد و توســعه محیــط کار ســالم 
ــطح  ــال ۱۴۰۰« در س ــور س ــلامت مح ــای س ــوان »کارفرم ــه عن ب
ملــی انتخــاب گردیــده و از تــلاش هــای جنابعالــی تقدیــر بــه عمــل 

مــی آیــد.

رئیس جمهور: لایحه بودجه ۱4۰۱ با در نظر گرفتن تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی تنظیم شد

مدیرعامل پتروشیمی خراسان کارفرمای سلامت محور ملی شد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

دیدار دوم تیم بسکتبال شهسان امروز 
برگزار می شود

تیـم بسـکتبال بانـوان شهسـان بجنـورد در دور برگشـت 
مسـابقات لیـگ دسـته دو بسـکتبال بانـوان کشـور، امـروز 
و در دومیـن بـازی خـود به مصـاف نماینده تهـران خواهد 

فت. ر
بـه گـزارش خبرنـگار ما روز گذشـته  تیم شهسـان بجنورد 
در دومیـن بـازی روز نخسـت رقابـت های دور برگشـت با 
تیـم خانـه بسـکتبال بابـل دیـدار کرد و امـروز نیـز  مقابل 

تیـم راد شـاهین تهـران صـف آرایی خواهـد کرد.
میزبـان  بجنـورد  بسـکتبال  خانـه  اسـت  ذکـر  بـه  بـازم 
مسـابقات لیگ دسـته دو بسـکتبال بانوان کشـور  بوده که 

۴ دیـدار در مـدت دو روز در آن برگـزار مـی شـود.

برگزاری مسابقات کشتی با چوخه گود 
چشمه زینل خان سه روز زودتر از موعد

بـا تصمیـم مسـئولان اسـتانی و شهرسـتانی و بـه دلیـل 
مبـارک  مـاه  ایـام  بـا  فروردیـن  روز ۱۴  مصـادف شـدن 
رمضـان ، برگـزاری رقابـت هـای کشـتی باچوخـه گـود 
چشـمه زینـل خـان از روز مذکـور بـه تاریـخ ۱۱ فروردین 

منتقـل شـد.
بـه گـزارش خبرنـگار علت تغییر ایـن تاریخ اهمیـت برقرار 
ایـن رقابت اعلام شـده اسـت چرا که  هر سـاله مسـابقات 
باشـکوه کشـتی بـا چوخـه بـا رقابـت چوخـه کاران ملی و 
بیـن المللـی در گود معروف چشـمه زینل خان اسـفراین در 
روز ۱۴ فروردیـن برگـزار می شـد بـه طـوری که این شـهر 
بـرای اسـتقبال و میزبانـی از وزشـکاران، مسـیولین تیم ها، 

تماشـاگران و به ویـژه گردشـگران تعطیل می شـد.
همچنیـن سـایر مسـابقات ایـن رشـته ورزشـی پـر طرفدار 
در سـایر نقـاط اسـتان و بـه  منزلـه برگـزاری جشـنواره 
مسـابقات کشـتی بـا چوخـه نـوروزی برگـزار می شـود که 
ایـن رقابـت هـا طبق آخریـن قوانیـن و مقررات این رشـته 
ورزشـی برگـزار شـده و ایـن مقـررات پیـش از ایـن  بـه 
اسـتان های دارای نماینده در این مسـابقات  ارسـال شـده 

ست. ا
همچنیـن مهمتریـن الزامـات حضـور در مسـابقات کشـتی 
باچوخـه داشـتن لبـاس اسـتاندارد چوخـه شـامل بالاپوش 
آسـتین دار تـا بالاتـر از آرنـج، شـال و شـلوارک و زیرپوش 
آسـتین دار بـه رنـگ سـفید و داشـتن معرفـی نامـه، کارت 
ملـی، بیمـه ورزشـی و واکسـن کوویـد ۱۹ )حداقـل دو دُز( 

عنوان شـده اسـت.

رئیــس هیئــت فوتبــال خراســان شــمالی گفــت: بــا وجــود اینکــه از 
ــت داشــته  ــره رضای ــا و غی ــم ه ــا و تی ــه ه ــت ، کمیت ــت هیئ وضعی
ــی کــه  ــا زمان ــم ،لیکــن ت ــی کســب کــرده ای ــل قبول ــن قاب و عناوی
حمایــت صنایــع از ورزش نباشــد ورزش اســتان روالــی کــج دار 

ــض دارد. مری
ــری  ــر زاده  در نشســت خب ــا  حســین جعف ــگار م ــه گــزارش خبرن ب
ــمالی  ــان ش ــال خراس ــت فوتب ــنبه در هیئ ــه ش ــر روز س ــه عص ک
ــال عــرض می شــود کــه تیــم  ــرای مث برگــزار شــد، اظهــار کــرد: ب
فوتســال بانــوان کیمیــا بــا اینکــه حمایــت هــای هیئــت و صنایــع را 
ــود کــه تیــم  ــه ب ــرار گرفت پشــتوانه خــود داشــت امــا در گروهــی ق
ــم هــا  ــن تی ــدرت پشــت ای ــر ق ــا اسپانســر هــای پ ــدار ب هــای مقت
وجــود داشــت و حداقــل بودجــه مــورد نیــاز بــرای تیــم کیمیــا حــدود 
ــوان مــا خــارج و نتایــج مطلوبــی  ــود کــه از ت ــال ب ــارد ری پنــج میلی
کســب نشــد.وی افــزود: مشــکلات تیــم هایــی همچــون تیــم کیمیــا 
اســفراین بیشــتر در بحــث مالــی اســت و هیئــت نیــز در حــد تــوان 
چــه در بحــث هــای مالــی و حمایــت هــای دیگــر ســعی در مرتفــع 

کــردن مشــکلات تیــم هــای اســتان دارد .
رئیــس هیئــت فوتبــال خراســان شــمالی خاطــر نشــان کــرد: دیگــر 
تیــم محبــوب اســتان نیــز تیــم فوتبــال اترک اســت کــه خوشــبختانه 
ــش  ــم تن ــت و علیرغ ــم را در دســت گرف ــا تی ــاری ه ــازمان همی س
ــا  ــا ت ــازی ه ــد و ب ــاز ش ــالات ب ــل و انتق ــره نق ــود پنج ــای موج ه
ــس از آن  ــد و پ ــری گردی ــب پیگی ــان ترکی ــا هم ــم ب ــه هفت هفت
هاتفــی وارد تیــم و تیــم را در دســت گرفــت کــه تمامــی ایــن مــوارد 
ــا  ــم ه ــع در تی ــدرت و صنای ــر ق ــای پ ــد حضــور اسپانســر ه نیازمن
اســت کــه حداقــل مشــکلات مالــی آنهــا حــل شــده و دغدغــه هــای 

کمتــری تیــم هــا را تهدیــد نماینــد.
جعفــرزاده بــه نقــش رســانه ها  در آشــنایی عــوام بــا مــدارس 
ــرد: از  ــار ک ــتن آن اظه ــم دانس ــا مه ــزی زد و ب ــز گری ــال نی فوتب
ســوی هیئــت فوتبــال اســتان کلیــپ هــای تبلیغاتــی مــدارس مجــوز 
دار خراســان شــمالی بــرای بهبــود کیفیــت آموزشــی و آشــنایی مــردم 
بــا مــدارس مجــوز دار تهیــه و در  صــدا و ســیما نمایــش داده شــد 
ــوند و در  ــدف دار ش ــتا ه ــن راس ــز در همی ــا نی ــتعدادیابی ه ــا اس ت
ــرای  ــت هــا و مجــازات خاصــی ب ــز محرومی ــت نی ــن حــال هیئ عی
مــدارس غیــر مجــاز اعمــال خواهــد داشــت و از ایــن موضــوع کوتــاه 

نخواهــد آمــد.
وی همچنیــن بــه تنــش پیــش آمــده بیــن ایــن هیئــت و هیئــت دو 
ــال مجموعــه ورزشــی تختــی  ــرات زمیــن فوتب ــت تغیی ــی باب ومیدان
اشــاره کــرد و گفــت:  مــاه  هــا پیــش از ســوی ســازمان لیــگ نامــه 

ــورد  ــی بجن ــی تخت ــه ورزش ــن مجموع ــلاح زمی ــر اص ــی ب ای مبن
ــیمانی  ــای س ــدول ه ــود ج ــل وج ــه دلی ــازی آن ب ــتاندارد س و اس
ــن اصــلاح  ــال اســتان ای ــت فوتب ــه هیئ ــلاغ شــد ک ــن اب ــار زمی کن
ــگ  ــای لی ــم ه ــی تی ــد بعض ــادا مانن ــا مب ــرار داد ت ــت ق را در اولوی

ــال داده  ــر انتق ــای دیگ ــتان ه ــه اس ــا ب ــم ه ــا تی ــازی ه ــری ب برت
ــن رو  ــود و از ای ــنگین ش ــای س ــه ه ــل هزین ــت متحم ــود و هیئ ش
ــاز  ــن اصــلاح آغ ــا ای ــر ارگان ه ــا شــهرداری و دیگ ــات ب ــا مکاتب ب

ــد. گردی
 هیئــت دو و میدانــی اســتان نیــز پــس از  گذشــته دو هفتــه از بازدیــد 
هــا و شــروع اصــلاح زمیــن چمــن کــه بــا پیســت پنــج خطــه دو و 
میدانــی تداخــل داشــت و ایــن پیســت نیــز پیــش از ایــن رهــا شــده 
و فاقــد کارائــی بــود و همچنیــن وجــود ایــن پیســت ناکارآمــد ســبب 
شــده بــود تــا چمــن فوتبــال نیــز آســیب ببینــد، واکنــش نشــان داد 
کــه پــس از ایــن واکنــش هــا در آن زمــان هیــچ مشــارکتی توســط 

ایــن هیئــت بــرای اصــلاح پیســت نشــد.
ــه ذکــر اســت کــه وجــود چنیــن پیســتی در  ــل ب ایــن موضــوع قاب
ــوده و بازیکنــان  ــه نفــع هیئــت فوتبــال نیــز ب کنــار زمیــن چمــن ب
مــی توانیــد تمرینــات دو و بدنســازی خــود را در ایــن پیســت انجــام 
دهنــد و لــذا بــا کمــک هیئــت دو و میدانــی احیــا ایــن پیســت نیــز 

دور از انتظــار نیســت و اســقبال خواهیــم کــرد.
ــان  ــه جوان ــمالی و مســئول کمیت ــان ش ــال خراس ــت فوتب ــر هیئ دبی
ــری اظهــار  ــن نشســت خب ــز در ای ــت اســتان نی و اســتعدادیابی هیئ
کــرد: در ســال ۱۳۹۱ در اســتان پنــج مدرســه فوتبــال وحــود داشــت 
ــطح  ــه در س ــدود ۱۶ مدرس ــه ح ــال ۱۴۰۰ ب ــار در س ــن آم ــه ای ک
اســتان رســیده کــه خــود نشــان دهنــده رشــد ایــن ورزش اســت .

محمــد شــاهدی افــزود: از دیگــر برنامــه هــای انجــام شــده هیئــت 
ــود  ــرای اصــلاح فســتیوال هــای اســتعدادیابی ب بازخــورد ســازنده ب
کــه از حالــت نمایشــی خــارج شــده و ایــن اســتعدادیابی بــه اســتان 
آورده شــد و در گام نخســت برنامــه هــای اســتعدادیابی در شهرســتان 
هــای مختلــف بــا حضــور اســتعدادیاب هــای اســتانی بــرای ســنین  

۸ تــا ۱۰ ســال و ۱۰ تــا ۱۲ ســال صــورت پذیرفــت.
وی همچنیــن از انتخــاب ۷ نفــر در  رده ســنی زیــر ۱۶ ســال اســتان 
ــر داد  ــی  خب ــم مل ــه اول اردوی تی ــرای مرحل ــر  ب ــان  ۱۵ نف از می
کــه یکــی از افتخــارات هیئــت در بخــش کمیتــه جوانــان بــه شــمار 

مــی آیــد.
در پایــان ایــن نشســت خبــری نیــز دیگــر مســئولان هیئــت فوتبــال 
خراســان شــمالی بــه بیــان عملکــرد خــود در ســال جــاری و برنامــه 

هــای هیئــت در ســال ۱۴۰۱ پرداختنــد .

تا زمانی که حمایت صنایع از ورزش نباشد 
ورزش استان روالی کج دار مریض دارد

مجازی نامه

توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید 
پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود

مفقودی
کارت دانشجویی سیده زهره درتومی به شماره ملی ۰۶۷۰۷۰۱۰۸۴ و شماره دانشجویی ۹۶۱۳۲۱۱۱۰۵ رشته 

کامپیوتر دانشگاه دولتی بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


